[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01  апреля 2024 года № 24
п.Козловский
О проведении месячника по

благоустройству и санитарной

очистке территории Добринского
сельского поселения Таловского

муниципального района

В соответствии со ст. ст. 10.61 Федерального Закона от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» в целях создания благоприятной окружающей среды, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния сельского поселения:
1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2024 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Добринского сельского поселения.

2. Создать комиссию по организации и контролю за проведением месячника в Добринском сельском поселении (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистки территории Добринского сельского поселения (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий расположенных на территории Добринского сельского поселения обеспечить участие работников в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий и других объектов.
5. Провести санитарную уборку улиц частного сектора, парков, скверов, закрепленных территорий, прилегающих к предприятиям различных форм собственности;

6.  Привести в должное санитарное состояние территории памятников погибшим воинам, мемориалов и захоронений.

7. Принять меры по утилизации сухой травянистой растительности безогневым способом.

8. Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей.
9.  Специалисту 1 категории – Губановой С.П. по итогам проведения месячника предоставить в комиссию информацию о выполненных мероприятиях не позднее 29.04.2024 года.

10.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Добринского
сельского поселения
                                                                С.И.Бердников
                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                к распоряжению администрации

                                                                    Добринского сельского поселения

                                                                                                      от 01.04.2024г. №24
СОСТАВ

комиссии по организации и контролю за проведением месячников по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения
Бердников                                     глава Добринского сельского поселения,

Сергей Иванович                         председатель комиссии

Губанова                                       специалист 1 категории  администрации,

Светлана Павловна                      заместитель председателя

                                                        комиссии

Члены комиссии:

Хромова                                         специалист по земельным вопросам
Елена Николаевна
 Добринского сельского поселения
Антонова                                       заведующий Добринским с/к
Татьяна Алексеевна
Меркулова

Ольга   Николаевна                      директор МКОУ «Козловская СОШ»
Кегалова

Валентина Михайловна               зав. Добринской библиотекой

                                                                                                                       Приложение 2
                                                                                к распоряжению администрации

                                                                         Добринского сельского поселения

                                                                                                      от 01.04.2024г. №24
Мероприятия

по благоустройству и санитарной очистке территории

Добринского сельского поселения

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное лицо

	1
	Информирование населения о проведении месячника
	до 05.04.2024
	Комиссия по организации и контролю за проведением месячника

	2
	Подготовка нормативных актов о проведении весеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству  на территории поселения
	 01.04.2024
	Администрация поселения

	3
	Обеспечение участия организаций и предприятий. Обеспечить участие населения в работе по благоустройству и санитарной очистке закрепленных территорий, а также территорий общего пользования
	апрель
	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций

	4
	Участие в проведении субботника
	06.04.2024
20.04.2024
	Комиссия по организации и контролю за проведением месячника, администрация поселения

	5
	Очистка от мусора прилегающих территорий, ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций

	6
	Ремонт мемориальных объектов, очистка территорий кладбищ
	апрель
	Администрация поселения

	7
	Озеленение территории населенного пункта
	апрель-октябрь
	Администрация поселения

	8
	Утилизация сухой травянистой растительности безогневым способом
	апрель
	Администрация поселений

	9
	Ремонт детских игровых и спортивных площадок
	апрель
	Администрация поселения

	10
	Ремонт и содержание внутрипоселковых  дорог
	апрель
	Администрация поселения

	11
	Анализ проводимой работы с размещением информации на официальных сайтах администрации Добринского сельского поселения
	постоянно
	Администрация поселения, административная комиссия администрации сельского поселения